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قیمت نفت یک شبه ۱۰ درصد 
ریزش کرد

قیمت نفت پس از ریزش ۹.۵ درصدی در سه شنبه شب، در معاملات روز 
سه شنبه بازار آسیا حدود سه درصد افزایش یافت تا بخشی از این افت شدید 
را جبران کند.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت حداکثر سه دلار و 
هشت سنت معادل ۲.۹ درصد افزایش یافت و به ۱۰۵ دلار و ۸۵ سنت در 
هر بشکه رسید. نفت برنت سه شنبه شب ۱۰ دلار و ۷۳ سنت معادل ۹.۵ 
درصد سقوط کرده بود که بزرگترین کاهش قیمت روزانه از مارس بود.بهای 
معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با دو دلار و ۶۴ سنت معادل ۲.۷ 
درصد، به ۱۰۲ دلار و ۱۴ سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا روز 
سه شنبه با هشت دلار و ۹۳ سنت معادل ۸.۲ درصد کاهش، برای نخستین 
بار از آوریل، در پایین ۱۰۰ دلار بسته شده بود.این ریزش شدید قیمت در 
پی نگرانی‌ها نسبت به وقوع رکود اقتصادی و اعمال قرنطینه‌های کووید در 
چین که به تقاضا برای سوخت آسیب می‌زنند، اتفاق افتاد.محمد بارکیندو، 
دبیرکل اوپک روز سه شنبه گفت: صنعت نفت به دلیل سالها کمبود سرمایه 
گذاری، تحت فشار قرار گرفته و اگر اجازه داده شود نفت ایران و ونزوئلا به 
بازار عرضه شود، کمبود عرضه تسهیل خواهد شد.دیمیتری مدودف، رئیس 
جمهور سابق روسیه هشدار داد اگر پیشنهاد ژاپن برای تعیین قیمت نفت 
روسیه برابر نصف قیمت فعلی بازار اجرایی شود، عرضه نفت به میزان قابل 
توجهی کاهش پیدا کرده و قیمتها به بالای ۳۰۰ تا ۴۰۰ دلار در هر بشکه 
صعود می‌کند.از سوی دیگر، یکی از روسای اتحادیه کارکنان نفتی و وزارت 
کار نروژ روز سه شنبه اعلام کردند دولت برای پایان دادن به اعتصاب در 
بخش نفت که تولید نفت و گاز را کاهش می‌دهد، مداخله کرده است و به 
بن بستی پایان داد که می‌توانست کمبود انرژی اروپا را وخیم‌تر کند.این 
اعتصاب تا شنبه، صادرات روزانه گاز نروژ را معادل یک میلیون و ۱۱۷ هزار 
بشکه نفت )۵۶ درصد صادرات گاز روزانه( و صادرات نفت را به میزان ۳۴۱ 
هزار بشکه کاهش داده است.نگرانی‌ها نسبت به رکود همچنان روی بازارها 
سنگینی می‌کند. بر اساس برآوردهای اولیه، بزرگترین اقتصاد جهان ممکن 
است در مدت سه ماه از آوریل تا ژوئن رشد منفی پیدا کرده باشد. این 
دومین سه ماهه متوالی رشد منفی است که تعریف رکود فنی است.بانک‌های 
مرکزی گروه ۱۰ نرخهای بهره را در ژوئن بیشتر از هر ماه دیگری در دو 
دهه گذشته افزایش دادند. اکنون که نرخ تورم به بالاترین رکورد چند دهه 
اخیر صعود کرده است، انتظار نمی‌رود روند تحکیم سیاست پولی در نیمه 
دوم سال ۲۰۲۲ متوقف شود.بر اساس گزارش رویترز، لئون لی، تحلیلگر 
شرکت سی ام سی مارکتس در شانگهای گفت:‌ اگرچه نفت خام همچنان با 
کمبود عرضه مواجه است اما عوامل اصلی که به ریزش شدید نفت در روز 
سه شنبه منجر شدند، همچنان به قوت خود باقی ماندند. بر همین اساس، 
بهبود قیمت‌ها در معاملات روز جاری ممکن است اصلاح قیمت موقتی باشد 

و نفت احتمالا در کوتاه مدت، تحت فشار قرار می‌دهد.

هشدار برای سقوط قیمت نفت به ۶۵ دلار 
گروه مالی آمریکایی سیتی هشدار داد اگر رکود اقتصادی فلج کننده 
تقاضا اتفاق بیفتد، قیمت نفت خام تا پایان امسال به ۶۵ دلار در هر بشکه 
و تا پایان سال ۲۰۲۳ به ۴۵ دلار سقوط می‌کند.به گزارش ایسنا، فرانسسکو 
مارتوچیا و اد مورس، تحلیلگران سیتی در گزارشی اعلام کردند این دورنما 
بر مبنای عدم مداخله تولیدکنندگان اوپک پلاس و افت سرمایه‌گذاری‌های 
نفتی، در نظر گرفته شده است.نفت برنت که قیمت پایه بازار جهانی است، 
آخرین بار حدود ۱۰۵ دلار در هر بشکه معامله شد.نفت سال میلادی جاری 
پس از حمله نظامی‌روسیه به اوکراین و نگرانی‌ها نسبت به مختل شدن 
عرضه، رشد چشمگیری پیدا کرد. بانک‌های سرمایه‌گذاری اکنون تلاش 
می‌کنند روند قیمت نفت در سال ۲۰۲۳ را که بانک‌های مرکزی بزرگ 
جهان نرخ‌های بهره را افزایش می‌دهند و در نتیجه ریسک‌های رکود بالا 
می‌رود، مشخص کنند. سیتی در گزارش خود وضعیت فعلی بازار نفت را با 
بحران‌های دهه ۱۹۷۰ مقایسه کرده است. در حال حاضر اقتصاددانان این 
بانک انتظار ندارند اقتصاد آمریکا دچار رکود شود.بر اساس گزارش رویترز، 
به گفته تحلیلگران سیتی، شواهد تاریخی نشان می‌دهد در صورت وقوع 
بدترین رکودهای جهانی، تقاضا برای نفت منفی می‌شود اما قیمت‌های نفت 

در همه رکودها، به هزینه نهایی کاهش پیدا می‌کند.

سرکوب تقاضا در بازار جهانی گاز طبیعی
تقاضای جهانی برای گاز طبیعی در سه سال آینده به دلیل افزایش 
قیمت‌ها و تهدید کاهش بیشتر عرضه روسیه که مانع مصرف می‌شود، 
سرکوب خواهد شد.به گزارش ایسنا، آژانس بین‌المللی انرژی )IEA( در 
گزارش بازار سه ماهه خود پیش بینی کرد مصرف گاز امسال ۰.۵ درصد 
کاهش پیدا می‌کند زیرا فعالیت اقتصادی کمتر در آسیا و افت شدید 
تقاضای اروپا برای گاز، رونق بازارهای آمریکای شمالی را تحت الشعاع قرار 
می‌دهند. رشد تقاضای جهانی تا سال ۲۰۲۴ به میزان ۶۰ درصد در مقایسه 
با پیش بینی قبلی آژانس بین‌المللی انرژی کاهش پیدا می‌کند.در گزارش 
آژانس بین‌المللی انرژی آمده است: قیمتهای بی‌سابقه و اختلالات عرضه، 
به شهرت گاز طبیعی به عنوان یک منبع انرژی قابل اتکا و قیمت مناسب، 
آسیب زده‌اند. این بازبینی نزولی از رشد آتی، عمدتا نتیجه فعالیت اقتصادی 
ضعیف‌تر و سوئیچ کمتر از زغال سنگ یا نفت به گاز است.این دورنما نشان 
می‌دهد بحران گاز در اروپا چطور به بازارهای دیگر ضربه زده است. روسیه 
که از نظر تاریخی بزرگترین تامین کننده گاز این منطقه بوده است، صادرات 
گاز را پس از اعمال تحریمهای گسترده اتحادیه اروپا و آمریکا علیه مسکو بر 
سر جنگ در اوکراین، کاهش داده و بازارها را به آشوب کشیده و خریداران را 
به جست و جوی منابع دیگر برای تامین گاز واداشته است. محدودیت عرضه 
در بازار گاز کمک کرده است قیمتها نسبت به سال گذشته بیش از سه برابر 
افزایش پیدا کنند و بدترین بحران امرار معاش اروپا در دهه‌های گذشته را 
رقم بخورد.تعجیل اروپا برای خرید محموله‌های LNG به عنوان جایگزینی 
برای گاز روسیه، به کمبود عرضه در بازار جهانی دامن زده است. ریسک 
اختلال بیشتر عرضه گاز از سوی روسیه منتفی نیست.آژانس بین‌المللی 
انرژی اعلام کرد پیش بینی فعلی به دلیل رفتار غیرقابل پیش بینی روسیه، 
مشمول ابهامات زیادی قرار دارد.جریان گاز خط لوله‌ای روسیه به اروپا در 
سال ۲۰۲۲ به میزان ۴۰ درصد کاهش پیدا می‌کند و واردات LNG بخشی 
از این افت را جبران خواهد کرد. در این بین، پیش بینی می‌شود تقاضا برای 
سوخت در اروپا امسال حدود ۹ درصد کاهش پیدا کرده و به پایین سطح 
سال ۲۰۲۰ برسد. در آسیا رشد تقاضا به دلیل قرنطینه‌های کووید که چین 

ابتدای امسال به اجرا گذاشت، آهسته شد.

پیش‌بینی قیمت خودرو در روزهای آینده
قیمت خودرو با نوساناتی همراه است. اگر اخباری از آزادسازی واردات و 
مشخص شدن تعرفه‌ها منتشر نشود، ممکن است رکود بازار تشدید شود.قیمت 
خودرو صفر داخلی در روز چهارشنبه ۱۵ تیر ۱۴۰۱ با توجه به آمار و قیمت 
روزانه با تغییراتی همراه شد.به گزارش تجارت‌نیوز ، پراید ۱۱۱ به قیمت ۲۰۴ 
میلیون تومان به فروش می‌رسد.پراید ۱۳۱ نیز با قیمت ۱۷۵ میلیون تومان 
عرضه می‌شود.دنا پلاس اتوماتیک مدل ۱۴۰۱ هم‌اکنون در قیمت ۵۰۸ میلیون 
تومان در بازار کشور موجود است. دنا معمولی مدل ۱۴۰۱ نیز به ۴۰۳ میلیون 
تومان رسید.تیبا‌هاچ‌بک پلاس هم‌اکنون با نرخ ۲۱۱ میلیون تومان معامله 
می‌شود.پژو ۲۰۶ تیپ دو مدل ۱۴۰۱ به ۳۰۳ میلیون تومان رسید. ۲۰۶ تیپ 
پنج نیز در بازار کشور تا نرخ ۳۵۸ میلیون تومان پیش رفت.پژو پارس اتوماتیک، 
با ۹ میلیون تومان افزایش قیمت نسبت به روز گذشته، بر قله ۴۸۴ میلیون 
تومان ایستاد. تارا اتوماتیک با دو میلیون کاهش نسبت به روز سه شنبه، به 
قیمت ۵۹۰ میلیون تومان خرید و فروش می‌شود.عماد جعفری، کارشناس 
صنعت خودرو گفت: در حال حاضر بازار در شرایطی است که خرید و فروشی 
در آن صورت نمی‌گیرد. بازار در رکود سنگینی قرار گرفته است. اگر اخباری از 
آزادسازی واردات و مشخص شدن تعرفه‌ها منتشر نشود، ممکن است این رکود 
تشدید شود.پیش از این نیز، مرتضی مصطفوی، کارشناس صنعت خودرو گفت: 
با به نتیجه نرسیدن مذاکرات دوحه و همچنین مذاکرات وین به نطر می‌رسد 
قیمت خودرو در بازار با افزایش نوسان همراه باشد. البته حتی اگر افزایشی در 
کار نباشد، شاهد کاهش قیمت نیز نخواهیم بود.او توضیح داد: بازار خودرو در 
حال حاضر یک بازار دلاری است. اگر فروشنده یک خودرو دلار را افزایشی 

ببیند، خودروی خود را به قیمت بالاتری به فروش می‌رساند.

بازار انرژی 

خودرو

معاون سازمان امور مالیاتی گفت: برخی 
افراد دانه‌درشت صنف با سوء استفاده از کسبه 
جزء و تحریک آنها برای اعتراض، قصد آن را 
دارند که فرار مالیاتی کلان خود را همچنان 

مخفی نگه دارند.
مهدی موحدی بکنظر رئیس مرکز 
آموزش، پژوهش و برنامه‌ریزی سازمان امور 
مالیاتی با بیان اینکه در سالهای گذشته به 
علت فقدان جامعه آماری مالیاتی، اصناف 
متخلف به شیوه‌های مختلف از پرداخت 
مالیات فرار می‌کردند، ادامه داد: اما در حال 
حاضر رصد نقل و انتقالات دستگاه‌های 
پوز و شاپرک موجب شده است تا درآمد 
معدود اقشار دانه درشتی از اصناف که ارقام 
چشمگیری فرار مالیاتی داشتند، به طور 
واضح معلوم شود.بکنظر با عنوان اینکه فردی 
را سراغ داشتیم که در سال گذشته فقط 3 
میلیون تومان مالیات پرداخت کرده بود اما 
امسال مجموع درآمد حاصل از دستگاه‌های 
پوز وی مجموعا 80 میلیارد تومان بوده 
است، خاطرنشان کرد: سال گذشته میزان 
کل پرداخت مالیاتی اصناف 17 هزار میلیارد 
تومان بوده است که در مقایسه با مجموع 
305هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی رقم 
بسیار ناچیزی بوده است.معاون سازمان امور 
مالیاتی با عنوان اینکه اصناف قشر وسیعی از 
مشاغل همچون وکلا، طلافروشان، پزشکان، 
آهن‌فروشان، فروشندگان لوازم خانگی و غیره 
را تشکیل می‌دهند، گفت: در حال حاضر فقط 
5 درصد کل مالیات پرداختی در کشور متعلق 

به اصناف است.
رقم‌های عجیب فرار مالیاتی اصناف

وی با اشاره به اینکه این موضوع باعث 
شده است تا بسیاری از فراریان مالیاتی 
اصناف که بعضا جزو اعضای مرفه صنف خود 
نیز هستند، در برابر وضع مالیات‌های جدید از 
خود مقاومت نشان ‌دهند، گفت: مواردی بوده 
است که مودی مالیاتی در سال گذشته فقط 

500 هزارتومان مالیات پرداخت کرده است 
اما پس از شفافیت صورتحسابهای مالیاتی 
وی این رقم به 60 میلیون تومان افزایش پیدا 
کرده است.رئیس مرکز آموزش، پژوهش و 
برنامه‌ریزی مالیاتی با بیان اینکه مالیاتی تحت 
عنوان مالیات بر تراکنشها نداریم و مالیات 
اصلی ما مالیات بر مجموع فروش هست، 
گفت: گفت تراکنشها در تعیین پرونده مودی 
مالیاتی اثرگذار است ولی به تنهایی مبنای 
محاسبات مالیاتی قرار نخواهد گرفت.بکنظر 
با بیان اینکه برخی اصنافی که فرار مالیاتی 
سنگین داشتند، تصور می‌کردند امسال نیز 
به همانند سالهای گذشته درصد ناچیزی به 
مبلغ مالیاتی آنان افزوده خواهد شد، خاطر 
نشان کرد: این در حالی است که درآمدهای 
نجومی‌این افراد با میزان مالیات پرداختی آنان 

به هیچ وجه همخوانی نداشته است.

وی با بیان اینکه علت دیگری که موجب 
ایجاد اعتراضات در برخی اصناف شده 
است، آن است که این افراد همیشه به 
دنبال راه‌هایی برای ادامه دادن فرار مالیاتی 
خودشان بوده‌اند، تشریح کرد: اکنون این افراد 
از این ناراحت هستند که چرا سازمان امور 
مالیاتی بدون هماهنگی و اطلاع قبلی اقدام 
به رصد تراکنشهای نجومی‌آنها کرده است.
بکنظر با اشاره به اینکه فاش شدن میزان 
درآمد واقعی برخی اصناف ثروتمند کشور 
موجب مشوش شدن آنَها شده است، گفت: در 
حاضر نیز همین اصناف درصدد آن هستند تا 
با ترفندهای مختلف از جمله پرداخت کارت 
به کارت مجددا اقدام به فرار مالیاتی کنند که 
البته برای این موضوع نیز سازمان امور مالیاتی 
تدابیر لازم را اندیشیده است.معاون سازمان 
امور مالیاتی با اشاره به اینکه حدود 1 میلیون 

و 200 هزار نفر که فرم مالیاتی پر کرده‌اند، 
مالیات صفر برای آنان لحاظ شده است، عنوان 
کرد: سازمان امور مالیاتی به دقت افرادی که 
مستحق پرداخت مالیات نیستند را شناسایی 
کرده است و ما در حال حاضر به دنبال افرادی 
هستیم که فرارهای مالیاتی سنگینی را انجام 

می‌دهند.
بک نظر در ادامه عنوان کرد: بعضا همین 
افراد دانه‌درشت با سوء استفاده از کسبه جزء 
و تحریک آنها برای اعتراض، قصد آن را دارند 
که فرار مالیاتی کلان خود را همچنان مخفی 
نگه داشته و با ظاهرسازی به هر شکلی از 

قوانین جدید مالیاتی سر باز زنند.
وی با اشاره به اینکه سازمان امور مالیاتی 
در قوانین جدید تا جایی که توانسته برای 
مودیان تخفیف مالیاتی و قوانین ارفاقی لحاظ 
کرده است، عنوان کرد: به عنوان مثال میزان 

ضریب فنی هر صنف که در حقیقت همان 
میانگین سود متعارف آن صنف است، بعضا 
برای برخی اصناف تا میزان 50 درصد کاهش 
پیدا کرده است که این یک تشویق قابل توجه 
برای آنان است.بکنظر در ادامه عنوان کرد: به 
عنوان مثال اگر ضریب فنی‌های سابق یک 
صنف 40 درصد بوده باشد، در ضریب فنی 
جدید این میزان به 20 درصد کاهش پیدا 
کرده است و حتی برخی اصناف مثل لوازم 
خانگی این میزان تا 3 درصد هم کاهش یافته 
است.معاون سازمان امور مالیاتی با اشاره به 
اینکه سامانه مودیان مالیاتی تحول جدیدی 
در نظام مالیاتی کشور ایجاد خواهد کرد، 
گفت: ما اکنون متاسفانه دو سال در اجرای 
سامانه مودیان مالیاتی تاخیر داریم و علت 

اصلی آن نیز تعلل دولت قبل بوده است.
وی با بیان اینکه دولت کنونی از ابتدای 
شروع به کار خود توانسته مجددا این سامانه 
را در اولویت کاری خود قرار دهد، گفت: 
اکنون این سامانه در مراحل ابتدایی خود 
به سر می‌رود و در چند سال آینده می‌تواند 

اثرگذاری شگرفی را در کشور ایجاد کند.
بکنظر گفت: دولت جدید سامانه مودیان 
را با کمتر از 10 درصد پیشرفت تحویل 
گرفته اما تا به امروز این سامانه نزدیک به 
50 درصد تکمیل شده است.وی با بیان اینکه 
در کشورهای پیشرفته نیز استقرار پایانه‌های 
فروشگاهی در یک برنامه بلند مدت صورت 
گرفته است، خاطر نشان کرد: فقط سازمان 
امور مالیاتی مکلف به اجرای این سامانه 
نیست و سایر وزارتخانه‌ها نیز باید به میدان 
بیایند.معاون سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه 
سامانه مودیان مالیاتی یک قانون مالیاتی 
نیست، بلکه یک ابزار شفافیت‌زا در کشور 
است، عنوان کرد: تاکنون مردم هیچ‌گونه 
مقاومتی در برابر این سامانه نداشته‌اند و 
اکنون استقرار زیرساخت‌های این سامانه در 

کشور به خوبی در حال پیاده‌سازی است.

رقم‌های عجیب فرار مالیاتی برخی اصناف دانه‌درشت

 تاجر ۸۰ میلیاردی فقط ۳ میلیون تومان مالیات داد!

وزیر نفت از امضای ۲۰ میلیارد دلار قرارداد و تفاهم 
نامه سرمایه گذاری در بخش‌های بالادست و پایین دست 
نفت خبر داد.به گزارش ایسنا، جواد اوجی در حاشیه جلسه 
روزگذشته هیات دولت، گفت: با شروع کار دولت سیزدهم، 
دولت مردمی‌و وزارت نفت طی این ۱۰، ۱۱ ماهه بالغ بر ۲۰ 
میلیارد دلار قرارداد و تفاهم نامه در بحث سرمایه گذاری 
در بخش‌های بالادست و پایین دست نفت در حوزه‌های 
پتروشیمی، صنایع پالایشگاهی و حوزه گاز امضاء کرد.وی 
در رابطه با تامین منابع مالی این ۲۰ میلیارد دلار تصریح 
کرد: بخشی از ظرفیت و توان خود وزارت نفت از سهم  
۱۴.۵ بوده، بخشی از تسهیلات بانکی و فاینانس و بخشی 
نیز از طریق جذب سرمایه گذاری خارجی بوده است. 
خوشبختانه طی یک ماه و نیم گذشته جلساتی در شورا 
و تیم اقتصادی دولت به ریاست آقای دکتر مخبر داشتیم 
و تقریبا ۲۰ پروژه اولویت دار وزارت نفت در بحث تولید 
نفت و گاز، امنیت انرژی کشور، قدرت صادرات و اقتصاد 
مقاومتی و همچنین در حوزه جلوگیری از خام فروشی 
تعریف کردیم که پروژه‌های بسیار شیرین و اولویت داری 
هستند و ۵ پروژه نیز در این خصوص انتخاب شده است.
وزیر نفت در ادامه اظهارکرد: در این بسته با تیم اقتصادی 

دولت  ۵ پروژه اولویت دار وزارت نفت و پروژه‌هایی که برای 
سرمایه گذاران بسیار جذاب است را تعریف کردیم که روز 
گذشته اولین تفاهم نامه آن با ۶ بانک و ۶ هلدینگ بزرگ 
اقتصادی به امضا رسید که بزرگترین میدان نفتی مشترک 
ما با کشور همسایه است و دوستان در شرکت ملی نفت 
تاش می‌کنند و به زودی منجر به امضای قرارداد خواهد 
شد.اوجی افزود: خوبی کار این است که میدان آزادگان 
دیگر به صورت یکپارچه و تحت مدیریت یکپارچه مخزن و 
تحت یک کارفرما مدیریت می‌شود. از مزایای دیگر این کار 
این است که بانک‌ها دیگر تسهیلات نمی‌دهند و خود این 
۶ بانک و ۶ هلدینگ بزرگ اقتصادی در این پروژه سرمایه 
گذاری و مشارکت می‌کنند و ۷ میلیارد دلار در این پروژه 

سرمایه گذاری است.
وی با اشاره به اینکه امروز از میدان نفتی آزادگان که 
بزرگترین میدان نفتی مشترک‌مان است روزی ۱۹۰ هزار 
بشکه در روز تولید می‌کنیم، تصریح کرد: ان شاءالله با این 
سرمایه گذاری ظرف چند سال آینده ظرفیت تولید نفتمان 
از این میدان به ۵۷۰ هزار بشکه نفت خواهد رسید و قطعا 
در این گونه از پروژه‌ها  بخشی از کارخانجات، صنایع و توان 
پیمانکاران و سازندگان در کشور به کار گرفته می‌شود و 

تحولی ایجاد خواهد کرد.وزیر نفت خاطرنشان کرد: بسته 
ای که دولت به اتفاق وزارت نفت پروژه‌ها را تعریف کرد 
۲۵ میلیارد دلار است که روز گذشته ۷ میلیارد دلار آن 
با امضای تفاهم نامه و با حضور آقای رئیسی و معاون 
اول ایشان امضا شد، هفته آینده نیز دومین آن با عنوان 
پتروپالایشگاه شهید قاسم سلیمانی در استان هرمزگان با 
۳۰۰ هزار بشکه امضاء خواهد شد که بالغ بر ۱۰ میلیارد 
دلار سرمایه گذاری دارد و توان ما را در بحث ظرفیت 
پالایشگاهی افزایش خواهد داد.اوجی عنوان کرد: تدابیری 
اندیشیده شده که مردم نیز در این پروژه‌ها مشارکت داشته 
باشند و جدای از بانک‌ها و هلدینگ‌های بزرگ اقتصادی که 
سرمایه گذاری می‌کنند، این پروژه‌ها در بورس نیز تعریف 
خواهند شد و سرمایه‌ها و مشارکت مردمی‌را نیز در این 

پروژه‌ها خواهیم داشت. 
قطعا این اقدامات می‌تواند از بحث تورم جلوگیری کند 
و نقدینگی افسارگسیخته ای که در سطح جامعه وجود 
دارد را به سمت مولدهای اقتصادی، تولید و پروژه‌هایی 
که اولویت و نیاز کشور است هدایت کند. همچنین سرمایه 
گذاری‌هایی هستند که از خام فروشی جلوگیری کرده و 
ارزش افزوده بالایی را برای کشور در بر دارد.وی خاطرنشان 

کرد: هر پتروپالایشگاه ۳۰۰ هزار بشکه ای که به بهره 
برداری برسد توان تولید محصولات فرآورده‌های نفتی ما 
را افزایش می‌دهد و بحث‌هایی که در مورد صادرات نفت 
وجود دارد مانند تحریم ظالمانه را کاملا خنثی می‌کند.
وزیر نفت یادآور شد: این نوید را به ملت می‌دهم که در 
این بسته ۲۵ میلیارد دلاری که با کمک دولت و سازمان 
برنامه و بودجه در حوزه پروژه‌های صنعت نفت و گاز و 
پتروشیمی‌کشور تعریف شده و دیروز اولین تفاهم نامه آن 
امضاء شد، ان شاءالله هفته آینده پتروپالایشگاه ۳۰۰ هزار 
بشکه ای شهید سلیمانی افتتاح شده و هفته‌های آتی نیز 

این پروژه‌ها را اعلام می‌کنیم.
اوجی تاکید کرد: با توجه به توانمندی که در بخش 
بورس وجود دارد نیز این پروژه‌ها ارائه خواهد شد و سهام 
مردمی‌و جذب سرمایه‌های مردمی‌در این پروژه‌ها در نظر 
گرفته شده است، چراکه پروژه‌های بسیار سودآوری هستند 
و ارزش افزوده بسیار بالایی دارد. به طور مثال پروژه میدان 
نفتی آزادگان که امروز ۱۹۰ هزار بشکه تولید دارد، در سال 
دوم به ۲۲۰ هزار و سال بعد به ۳۲۰ هزار بشکه خواهد 
رسید و از سال دوم هزینه‌هایی که در این پروژه انجام شده 

شروع به برگشت خواهد کرد.

نایب رئیس کمیسیون مالیات، کار و تامین اجتماعی اتاق 
ایران گفت: شرکت‌های تولیدی برای تامین مواد اولیه لازم 
نیاز به سرمایه در گردش بالایی دارند؛ این نیاز به نقدینگی 
در شرایط تورمی‌بیشتر شده است و برای تامین آن به 
روش‌های مختلفی چون عرضه شرکت‌ها در بورس متوسل 
می‌شوند.جلیل کاربخش راوری در گفت‌وگو با ایلنا، با بیان 
اینکه بخش خصوصی و شرکت‌ها بیش از 70 درصد از سهم 
مالیات‌ها در کشور را پرداخت می‌کند، گفت: شرکت‌ها 
برخلاف اصناف، اعتراضی نسبت به کاهش مالیات از خود 
نشان دادند این در حالیست که آنها جمعیت کمتری نسبت 
به اصناف هستند اما از سوی دیگر سهم بیشتری از مالیات 
را پرداخت می‌کنند.این فعال اقتصادی بیشترین سهم 
اصناف در پرداخت مالیات را حدود 6 درصد دانست و افزود: 
روش محاسبه مالیات در سنوات گذشته تغییر کرده است 
و سازمان امور مالیاتی مستندات لازم درخصوص اشخاص 
حقیقی مشاغل و شرکت‌ها را دارد. بنا به حرکات اجتماعی 
و اعتراضاتی که مشاغل داشت این سازمان تخفیف‌های 
برای آنها درنظر گرفت اما این تخفیف‌ها مشمول شرکت‌ها 
نشد.  نایب رئیس کمیسیون مالیات، کار و تامین اجتماعی 
اتاق ایران با بیان اینکه بخشی از درآمد شرکت‌ها حاصل 

از تورم است، افزود: درآمد حاصل از تورم در دفاتر قانونی 
را نمی‌توان به عنوان عایدی شرکت‌ها قلمداد کرد به 
عبارت دیگر در استانداردهای حسابرسی و حسابداری 
تورمی‌نداریم. تورم سال گذشته حدود 50 درصد بود اگر 
این تورم از درآمد کسر می‌شد می‌توانستیم مالیات واقعی را 
محاسبه و آن را پرداخت کنیم.کاربخش تاکید کرد: تورم از 
درآمد کسر نمی‌شود و یک چهارم این عدد مشمول مالیات 
می‌شود که شرکت‌ها باید پرداخت کنند. به نظر می‌رسد 
این ظلم بزرگی است که به شرکت‌ها تحمیل می‌شود. 
همچنین افزایش سهم مالیات شرکت‌ها در لایحه بودجه 
1401 نسبت به سال گذشته رشد 60 درصدی داشت و 
این آسیب جدی به شرکت‌ها وارد کرد.عضو اتاق بازرگانی 
در پاسخ به این پرسش که در ماه اخیر تورم نقطه به نقطه 
به 52.5 درصد رسیده است آیا این شرایط وضعیت را برای 
شرکت‌ها وخیم‌تر می‌کند؟ بیان کرد: شرکت‌های تولیدی 
برای تامین مواد اولیه لازم نیاز به سرمایه در گردش 
بالایی دارند؛ این نیاز به نقدینگی در شرایط تورمی‌بیشتر 
شده است و برای تامین آن به روش‌های مختلفی چون 
عرضه شرکت‌ها در بورس متوسل می‌شوند.وی ادامه داد: 
بخش بزرگی از فعالان اقتصادی حقوقی در بورس شرکت 

نکرده‌اند از این‌رو ناچارند برای تامین نیاز به بانک‌ها مراجعه 
کنند. در بسته سیاستی که هر ساله بانک مرکزی به بانک‌ها 
اباغ می‌کند کمک ویژه و خاصی به بنگاه‌های تولیدی 
تخصیص داده نمی‌شود.کاربخش با اشاره به اقدامات 
دولت برای کنترل بازار، افزود: تنظیم بازار در شرایطی 
که شاهد افزایش قیمت مواد اولیه هستیم در نهایت به 
زیان شرکت‌ها ختم می‌شود. شرکت‌ها اگر برای تامین 
نقدینگی و سرمایه در گردش به بازار غیربانکی مراجعه 
کنند عدد گران‌تری از بانک‌ها برای شرکت‌ها تمام خواهد 
شد این در حالیست که دولت سیاست‌های کنترلی را دنبال 
می‌کند از این‌رو در نهایت بنگاه‌ها به دنبال کاهش تولید 
و تعطیلی واحدهای خود خواهند شد.این فعال اقتصادی با 
بیان اینکه در بازار غیررسمی‌عدد بالای 25 درصد است، 
افزود: نرخ رسمی‌شورای پول و اعتبار 18 درصد است این 
در حالیست که بانک‌ها بالاتر از این عدد را سپرده‌گذاری 
می‌کنند و با این سیاست بازار غیررسمی‌بالای 25 درصد 
است.عضو اتاق بازرگانی بیان کرد: حذف ارز ترجیحی رانت 
و فساد ایجاد شده را از بین می‌برد اما از سوی دیگر فشار 
سرمایه در گردش و نیاز واحدهای تولیدی به نقدینگی را 
افزایش می‌دهد. درست است که دولت تعرفه‌های گمرکی 

را کاهش داده اما از قیمت حامل‌های انرژی، دستمزد و .... 
افزایش پیدا کرده‌اند و همین مسئله درنهایت باعث افزایش 
قیمت تمام شده محصولات می‌شود.وی با بیان اینکه زیان 
شرکت‌ها در سال جاری افزایش پیدا می‌کند، گفت: دولت 
در سال جاری باید به استمداد شرکت‌ها بیایید چرا که 
نیاز به سرمایه در گردش آنها حداقل 3 برابر افزایش پیدا 
می‌کند. در حال حاضر بخش بزرگی از واحدهای تولیدی 
گرفتار هستند و چک برگشتی دارند و نتوانستند به تعهدات 
خود عمل کنند از این‌رو در سامانه بانک‌ مرکزی جزو 
مشتریان پرریسک تلقی می‌شوند و بانک‌ها نمی‌تواند به آنها 
تسهیلات بدهد به همین دلیل در کارگروه‌های رفع موانع 
تولید و ستاد تسهیل مشکلات آنها را باید حل کرد تا روند 
تولید ادامه داشته باشد.نایب رئیس کمیسیون مالیات، کار 
و تامین اجتماعی اتاق ایران در پاسخ به این پرسش که آیا 
دولت سیزدهم توانست به وعده‌های خود در زمینه حمایت 
از تولید عمل کند؟ گفت: دولت آنگونه که باید نتوانست 
وعده‌های انتخاباتی خود را عملیاتی کند و تفاوت چندانی 
با دولت گذشته ندارد؛ اما در مجموع تغییراتی اعمال کرده 
است که امیدواریم نتایج آنها را به زودی در تولید و اشتغال 

کشور مشاهده کنیم.

اوجی در حاشیه جلسه دولت خبر داد

امضای ۲۰ میلیارد دلار قرارداد سرمایه گذاری در حوزه نفت در ۱۱ ماهه اول دولت

نایب رئیس کمیسیون مالیات، کار و تامین اجتماعی اتاق ایران مطرح کرد

افزایش ۳ برابری نیاز به نقدینگی واحدهای تولیدی

گزارش

همان‌طور که در جریان واردات کالا، وجود برخی موانع و ناهماهنگی‌ها 
از سوی صاحب کالا و دستگاه‌های ذیربط، فرایند ترخیص را با کندی مواجه 
می‌کند، به دفعات پیش آمده که فرایند ترخیص موجودات زنده نیز آنقدر 
طول کشیده که حتی به تلف شدنشان منتهی شده است؛ این ‌ماجرا برای 
سگ‌های موادیاب تکرار شده و چند روزی در گمرک ماندند.به گزارش ایسنا، 
واردات کالا نیاز به طی فرایند تعیین شده در تجارت داشته و باید از زمانی 
که واردکننده قصد ورود کالایی به کشور را دارد، با اخد تمامی‌مجوزها، این 
روال را طی کند که ابتدایی‌ترین آن اخذ ثبت سفارش است، ولی همواره 
حجم زیادی از کالا بدون ثبت سفارش وارد گمرک و بنادر شده و صاحب کالا 
در ادامه برای دریافت این تائیدیه اقدام می‌کند؛ این بهم ریختگی در حوزه 
تجارت وقتی که به ورود موجودات زنده می‌رسد، دیگر قابل قیاس با کالاهایی 
که چند ماه در انبار می‌مانند، نیست؛ موردی که بارها پیش آمده و به تلف 
شدن حیوان منجر شده است.گزارش‌های دریافتی ایسنا نشان داد که از روز 
جمعه، ۱۰ قلاده‌ سگ که جهت استفاده در امور گمرکی به عنوان سگ‌های 
موادیاب از سوی یک شرکت، وارد فرودگاه امام خمینی شده بودند، حداقل 
چهار روز در انبار نگهداری شدند، در حالی که امکان نگهداری موجودات زنده 
در این انبارها وجود ندارد. بررسی‌ها از این حکایت داشت که ظاهرا صاحب 
کالا وقتی که برای دریافت ابتدایی‌ترین مجوز ورود حیوان یعنی قرنطینه اقدام 

کرده، باتوجه ناهماهنگی‌هایی که وجود داشته و طولانی شدن فرایند اداری، 
نتوانسته به موقع مجوز قرنطینه را دریافت کند و چند روز طول می‌کشد تا این 
که عصر روز گذشته )سه‌شنبه( با دریافت مجوز، از گمرک ترخیص می‌شوند.
این‌که در گمرک چه اتفاقی افتاده و چرا ترخیص این حیوانات چند روز زمان 
برده است، لطیفی -سخنگوی گمرک ایران- به ایسنا گفت که این سگ‌های 
موادیاب سفارش گمرک برای  استفاده در این کشف مواد مخدر در مبادی 
رسمی‌کشور  بوده‌اند و قرار بود تامین کننده این سگ‌ها در اواسط مردادماه 
که دوره آموزشی مربیان سگ‌های موادیاب گمرک است، وارد کشور شوند.وی 
توضیح داد: اما واردکننده بعد از این‌که این سگ‌ها را از کشور هلند خریداری 
می‌کند با توجه به هزینه سنگین نگهداری، زودتر از زمان مقرر و یک ماه قبل 
از  دوره آموزشی، ترجیح می‌دهد نسبت به ورود هوایی این سگ‌ها اقدام کند 
و همین امر باعث شد  که دچار ناهماهنگی‌ها شود. این در حالی است که 
برای ورود موجودات زنده به دلیل بیماری‌های مشترک با انسان و یا انتقال به 
حیوانات دیگر، باید تائیدیه دامپزشکی و قرنطینه اخذ شود و اینکه این سگ‌ها 
متعلق به گمرک باشند، موجب نشده بدون صدور این تائیدیه ترخیص شوند.
لطیفی این را هم گفت که از خردادماه سال جاری، گمرک هماهنگی‌هایی با 
سازمان دامپزشکی جهت بررسی قرنطینه این سگ‌ها در اسرع وقت در زمان 
ورود انجام داده بود اما به هر ترتیب از زمان ورود این سگ‌ها در روز جمعه  

تا اخذ مجوز این فرایند چند روز طول کشیده است.این ماجرا در حالی اتفاق 
افتاد و طولانی شدن فرایند صدور قرنطینه که معمولا زمان کوتاهی برای آن 
لازم است، می‌توانست به آسیب رساندن به این حیوانات منتهی شود که هم 
واردکننده در این جریان سهم داشت که بدون انجام هماهنگی از قبل موجود 
زنده را با خود آورده و هم سازمان‌های ذیربط که چهار روز طول کشیده تا در 
مورد صدور تائیدیه اقدام و ترخیص انجام شود.پیش از این هم ورود حیوانات 
به گمرک با خود حواشی بسیاری را به همراه داشته است که اغلب واردکننده 
اول موجود زنده را به گمرک رسانده و بعد از آن به دنبال انجام ثبت سفارش 
و یا دریافت سایر تائیدیه‌ها رفته که طولانی شدن این فرایند موجب به خطر 
افتادن جان حیوان و حتی از بین رفتن آن شده است؛  از جمله زمانی که در 
سال گذشته چند صد راس دام مولد از کشور فرانسه وارد گمرک شد و برای 
جلوگیری از تلف شدن آنها، نسبت به ترخیص با دریافت تعهد اقدام شد ولی 
صاحب کالا بدون انجام تعهدات قبلی بار دیگر در فاصله‌ای کوتاه دام وارد کرد، 
در حالی که باز هم مجوز لازم مانند تائید منشأ ارز را نداشت و نباید ترخیص 
می‌شد، در نهایت با ورود وزیر جهاد کشاورزی و ارائه تعهد، ترخیص شدند.

همچنین می‌توان به واردات شتر اشاره کرد که از مبدأ قطر وارد بندر لنگه شده 
بودند ولی صاحب کالا،‌ هیچ یک از فرآیندهای ورود و یا ثبت سفارش را طی 
نکرده بود و یک نفر از آنها تلف شد، ولی طی هماهنگی‌های صورت گرفته، 
با وجود عدم صدور کد رهگیری بانک و تائید منشأ ارز ، برای ممانعت از تلف 

شدن،‌ ترخیص شدند.

سرگردانی زبان‌بسته‌ها در تجارت؛ این‌بار سگ‌ها!


